2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«___ » _________  2022 г.

                                  № _____+
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Кавказский район от 08 февраля 2022 года №175
«Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение   бесплатным  двухразовым питанием  обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья,  осваивающих основные  общеобразовательные  программы на дому»
            В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 26 Закона Краснодарского края от 16 июля 2013г. № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», с целью улучшения качества питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  осваивающих основные  общеобразовательные  программы на дому, руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования Кавказский район,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 8 февраля 2022г. № 175 «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на обеспечение   бесплатным  двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  осваивающих основные  общеобразовательные  программы на дому» изменения, изложив пункт 1.3 раздела 1 «Общие требования» приложения к постановлению в новой редакции:

«1.3. Денежная компенсация выплачивается одному из  родителей (законных представителей) обучающегося с ОВЗ (далее - заявитель) за один  день обучения на дому, согласно учебному плану обучающегося, за исключением выходных, праздничных дней, каникулярного времени, периода болезни (с временным приостановлением учебного процесса), нахождения его в организациях отдыха и оздоровления, санаториях (вне каникулярный период), в организациях, предоставляющих услуги по реабилитации, на стационарном лечении в организациях здравоохранения, а также в других организациях, в которых обучающийся находится на полном государственном обеспечении, в размере установленном приказом управления образования администрации муниципального образования Кавказский район».
 2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) опубликовать (обнародовать) настоящие изменения в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования
Кавказский район
В.Н. Очкаласов